RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JERÔNIMO.

Dispensa de Licitação nº 137/2022

ALAN FERREIRA MENEZES, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo em exercício, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto na Ata nº 40/2022 dos Agentes de Contratações e Equipe de Apoio de Licitações da Câmara Municipal,
CONSIDERANDO o parecer do Procurador Jurídico Petrônio José Weber,
RESOLVE ratificar e tornar público a DISPENSA DE LICITAÇÃO para o seguinte item:
Objeto: Pedido de compra de peça e mão de obra, tela LCD B156XW04-V.8-LCD 15.6 1366X768 30P, Compatível com o bem de patrimônio nº 263, descrição: NOTEBOOK MB ACER – PROC INTEL CORE I3 1,7 GHZ – MEMORIA RAM DDR – HD 500GB – PV INTEL HD – PR ASROLK AR 556X – DVD RW TELA DE 15.6.
Valor Serviço: R$ 589,00 (Quinhentos e oitenta e nove reais).
Valor mão de obra: R$ 80,00 (Oitenta reais).
Empresa: L’ Note Portateis, Cursos & Treinamentos LTDA, CNPJ: 14.427.394/0001-73, AV. Bento Gonçalves, 982 – SL 01, Centro, Charqueadas – RS.
Embasamento legal: Art. 72 c/c Art. 75, inciso II ambos da Lei Federal nº 14.133/21.

PUBLIQUE-SE.

São Jerônimo, 21 de dezembro de 2022.

                                                   Alan Ferreira Menezes
	      Presidente da Câmara de Vereadores

TERMO DE RETIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 137/2022

                                      ALAN FERRREIRA MENEZES, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de duas atribuições legais, resolve retificar a dispensa de licitação nº 137/2022, onde se lê Valor Serviço: R$589,00 o correto é: Material valor R$ 589,00.

São Jerônimo, 26 de dezembro de 2022.

Alan Ferreira Menezes
Presidente da Câmara
[bookmark: _GoBack]

Rua: Osvaldo Aranha, 175 – Fone (Fax): (51) 3651 1811/1195 – E-mail: cmsaojeronimo@terra.com.br
CNPJ: 90.893.439/0001-83 – CEP.: 96700-000 – São Jerônimo – RS.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]